

Taidekeskus Mältinrannan Grafiikanpajan käyttö- ja järjestyssäännöt (voimassa 1.5.2025 lähtien):

1. Grafiikanpajaa vuokrataan ammattigraafikoille, itsenäiseen työskentelyyn pystyville harrastajille ja ohjattuun kurssitoimintaan.

Pajan käyttäjältä vaaditaan riittävä ammattitaito itsenäiseen työskentelyyn pajan välineillä ja laitteilla. Jokainen työskentelemään tuleva joutuu osoittamaan osaamisensa pajavastaavalle ennen työskentelyn aloittamista.

Grafiikan menetelmät: vesiliukoinen ja liuotinpohjainen serigrafia, puupiirros, litografia ja metalligrafiikka (liuotinpohjaiset menetelmät).

2. Työskentelyaika, varaukset ja avain pajalle.

Työskentelyaika pajalla riippuu kulloinkin varatun ajan jakson mukaan. Jos työskentelet pajalla alle kuukauden, pääsääntöisesti työskentelemään pääsee: ti-to 10–17 ja pe 9–16. Avaimellisella käyttäjällä on mahdollisuus työskennellä grafiikanpajalla läpi vuorokauden.

Etukäteen tulee tarkistaa mahdolliset jo varatut ajat ja tilat Tampereen Taiteilijaseuralta. Muiden kanssa yhdessä mahtuu tila- ja tapauskohtaisesti työskentelemään. Serigrafian tiloissa mahtuu työskentelemään liuotinpuolella yksi henkilö ja vesiliukoisella puolella yksi henkilö. Litografiassa maksimissaan 3 henkeä. Metalligrafiikassa useita. Kurssiaikoina ei voi työskennellä kurssille varatussa tilassa. Poikkeuksena kurssin ohjaajan kanssa sovitut tilanteet.

Uuden käyttäjän tulee varata työskentelyaika vähintään kaksi viikkoa ennen ottamalla yhteyttä Tampereen Taiteilijaseuraan. Loma-aikoina (kesä-heinäkuussa tai joulukuussa) on mahdotonta päästä uuden käyttäjän työskentelemään.

Jos varaat tilan kuukaudeksi tai sitä pidemmäksi aikaa, saat käyttöösi avaimen grafiikanpajalle. Avaimet ovat henkilökohtaisia ja niitä ei saa antaa muiden käyttöön. Avaimen käyttäjä sitoutuu säilyttämään avaimen ja hälytyslaitteenkoodin erillään toisistaan. Avaimen käytön ohjeet ja säännöt sovitaan avaimenluovutus sopimuksella. Hälytyslaitteiden kanssa tulee noudattaa tarkkuutta, jotta vältetään turhilta hälytyksiltä. Tiloihin on yksi avain ja hälytysjärjestelmä, johon ohjeet saa avaimen luovutuksen yhteydessä.

Huom. Avaimen luovutuksen yhteydessä avaimesta peritään 20 euroa panttimaksua. Hukatusta tai palauttamatta jätetystä avaimesta käyttäjä joutuu korvaamaan Taiteilijaseuralta 150 euroa. Avain on palautettava viipymättä käyttöajan loputtua. Tampereen Taiteilijaseura pitää mahdollisuuden harkita avaimen luovuttamista tapauskohtaisesti. Käyttövaraukset ovat sitovia. Jos et ole tulossa työskentelemään varattuna ajankohtana peruthan varauksesi Taiteilijaseuralle.

3. Käyttömaksu

Käyttömaksu kattaa tilojen, laitteiden ja työkalujen käytön sekä perusmateriaalit.

Metalligrafiikka: rautakloridi, tarlatan, sinol, sulfiittipaperi, etikka, kaasu, suola, mineraalitärpätti, dammarharts, liimapaperi, makulatuuripaperi, painoöljy, rautaoksidi (väriaine oksalakkaan).

Serigrafia: valoitusemulsion poistoaine ja haamukuvan poistoaine.

Litografia: hiontahiekat, arabikumi, valopetroli, typpihappo, mineraalitärpätti, talkki, etikka, sienet, ruokaöljy, makulatuuripaperi, mäntynestesaippua, sinol, tärpätti, suola, tinneri, tarlatan, sulfiittipaperi, kynäväri (ei käytetä painoväriinä), painoöljy, liimapaperi

HUOM! Laattamateriaali, painopaperi ja -värit, litoliidut ja -tussit, hengitys- ja silmäsuojaimet, suojahansikkaat ja -vaatteet eivät sisälly käyttömaksuun.

Tampereen Taiteilijaseura vastaanottaa käyttömaksut kortilla tai käteisellä Taidelainaamon puolella tai vaihtoehtoisesti laskuttaa käyttäjältä käyttömaksut. Jos useamman kuukauden käyttömaksut halutaan maksaa erissä, lisätään laskuun laskutuslisä.

4. Toimintatapa

Grafiikanpajalla käytetään vain taidegrafiikan menetelmiä.

Toisten kanssatyöskentelijöiden ja Tampereen Taiteilijaseuran omaisuutta on kunnioitettava. Grafiikanpaja on yhteistyöhuone eli on aina huomioitava muut käyttäjät. Käyttäjällä tulee olla kyky itsenäiseen työskentelyyn ja muut käyttäjät huomioon ottavaan vuorovaikutukseen.

Jokainen pajan käyttäjä vastaa osaltaan tilan kunnosta eli siivoaa jälkensä ja tyhjentää pöytäpinnat. Tavarat tulee laittaa paikoilleen, työvälineet ja pinnat on pestävä, laitteet tulee huolehtia seuraavalle käyttäjälle käyttökuntoon ja roskat on vietävä niille osoitettuun pisteeseen. Käyttäjä sitoutuu siivoamaan tilan päivittäin käyttönsä jälkeen.

Laitteiden, liuottimien ja happojen käytössä on noudatettava huolellisuutta. Samoin prässin, paino- ja valotuslaitteiden, imuraamin ja metallileikkurin käytössä tulee olla huolellinen. Paino- ja valotuslaitteiden huolto on pidettävä siistinä ja prässin puristus on vapautettava työskentelyn jälkeen. Käyttäjä on korvausvelvollinen, jos on esimerkiksi tarvvellyt paino- ja valotuslaitteet.

Siivousvälineet löytyvät siivouskomerosta käytävän varrelta.

Jokaisella pajalla on vielä erikseen tarkemmat käyttöohjeet, jota jokaisen käyttäjän tulee noudattaa työtiloissa työskennellessään.

5. Säilytys

Henkilökohtaisten työvälineiden ja materiaalien varastointi on mahdollista työperiodin aikana.

Erillinen varastotila on käytössä vuosimaksun maksaneille taiteilijoille ja se on jaettu tasan käyttäjien kesken. Lyhyt aikaiset käyttäjät saavat käyttöönsä väliaikaisen työskentelyyn tarkoitettuja vedoslaatikoita ja lukollisen lokeron, jotka vastuutaiteilijat käyttäjälle näyttävät.

Varastointi harkitaan kuitenkin aina tapauskohtaisesti ja varastoidut tavarat on noudettava välittömästi pyydettyä. Käyttöjakson päätteeksi tulee tyhjentää kaikki omat tavarat pajatiloista ja varastoista. Jos kuitenkin näitä tavaroita ei pyynnöstä huolimatta noudeta ja kuljeteta pois, Tampereen Taiteilijaseura perii niistä säilytysmaksua 50 €/kk tai muun määritetyn ja ilmoitetun summan.

6. Korvausvelvollisuus

Pajan käyttäjä on velvollinen korvaamaan omasta huolimattomuudesta tai tietämättömyydestä aiheutuneet vahingot, jotka kohdistuvat tilaan, koneisiin ja laitteisiin tai materiaaleihin, sekä muiden teoksiin ja omaisuuteen.

Tampereen Taiteilijaseura ei ole vakuuttanut käyttäjiä. Näin ollen Tampereen Taiteilijaseura ei korvaa käyttäjän omaisuus tai –henkilövahinkoja. Pajan käyttäjä ottaa itselleen tarpeelliseksi katsomansa tapaturma- ja vastuuvakuutukset.

Mikäli käyttäjä on epävarma johonkin tekniikkaan tai käyttöön liittyvässä asiassa, hänen on ajoissa kysyttävä etukäteen neuvoa pajan vastuutaiteilijalta. Mikäli ongelma ilmenee työskentelyn aikana, työ on keskeytettävä. Näin vältetään turhilta huolilta, harmeilta ja tietysti korvausvaateilta.

7. Taukotila, WC:t, siivouskomero ja pukuhuone

Grafiikanpajan tiloissa on yhteinen taukotila, jota pajan käyttäjät saavat käyttää. Käyttäjät ovat vastuussa omista tiskeistä, roskista ja taukotilan siisteydestä. Jokainen huolehtii taukotilan siistinä pitämisestä seuraavalle käyttäjälle. Taukotilassa on yhteiskäytössä jääkaappi, mikroaaltouuni, kahvinkeitin, vedenkeitin, pakastin ja liesi.

Taiteilijaseura tarjoaa yleistiloihin vessapaperin, käsipaperin ja käsienpesuaineen sekä siivousvälineet ja -aineet, jotka löytyvät siivouskomerosta. Taiteilijaseura ylläpitää siivouskomeron varastoa. Taiteilijaseura siivoaa, kerää roskat ja tarkistaa yleissiisteyden yleisissä tiloissa. Pajoille on suositeltavaa varata oma käsisaippua, pyyhe ja mahdolliset pyyhepaperit omalle työskentelyjaksolleen.

8. Tupakointi, alkoholin käyttö, alkoholin tai muun huumaavan aineen vaikutuksen alaisena työskentely on työtiloissa kielletty.

Mikäli tällaista ilmenee, pajan käyttäjä menettää työskentelyoikeuden.

9. Lemmikkieläimet eivät ole sallittuja Grafiikanpajalla.

Tilan tulee olla käytettävissä myös eläinpölylle allergisille. Mutta myös lemmikkien oman turvallisuuden takia.

10. Viimeinen käyttäjä.

Viimeinen käyttäjä huolehtii siitä, että kaikki sähkölaitteet ovat pois päältä, valot sammutettu, huuvat suljettu, ovet suljettu ja tarvittaessa hälytysjärjestelmä kytketty päälle.

11. Turvallisemman tilan periaatteet

Tampereen Taiteilijaseura on sitoutunut noudattamaan turvallisemman tilan periaatteita. Tällä tarkoitetaan ohjeita siitä, millä tavoin tiloissa ja tapahtumissa pyritään olemaan

huomaavaisia ja arvostavia kaikkia kohtaan. Odotamme myös pajan käyttäjän noudattavan turvallisemman tilan periaatteita työskennellessään.

12. Palautetta ja kehittämis ehdotuksia otetaan mielellään vastaan.

Grafiikanpaja on jokaisen käyttäjän työtila, joten toiveet, käyttökokemukset tai mieltä vaivaavat asiat voi välittää Tampereen Taiteilijaseuralle.

13. Häiriöt pajalla.

Mikäli pajan käyttäjä rikkoo sääntöjä tai muuten aiheuttaa häiriötä pajalla tai jättää käyttömaksun maksamatta, on Tampereen Taiteilijaseuralalla oikeus määrätä hänet pajan käyttökieltoon.